Augusto, Octobri. 2

Folia glaberrima, coriacea, ex glauco-virentia, erectiuscula, ut in aliis in petiolum attenuata: scapi 6-18-polliaeres, fere corymbosoramosi: flores approximati, non remoti, ut in affini *S. serotinae* Reich.: bracteae exteriores plerumque apice oblique truncatae; interior ut fere in omnibus sequentibus duplo latior, ad margines scariosa, dorso macula fusca notata: spicae sursum secundiflorae: calycis ad angulos ut in reliquis purpureoscentes, inferne villosi; dentibus latis acutiusculis, muticis.

4. *S. DENSIFLORA*. Guss. suppl. (an. 1852) p. 86, non Girard.

S. scapo erecto terete superne ramoso, ramis sterilibus nullis, foliis spatulatis obtusis breviter mucronulatis margine cartilagineis obsolete 3-nerviis, spicis lateralibus terminalibusque secundis, floribus confertissimis, bracteis ovatis acutis, interiore subuniflora calycinisque dentibus obtusa.

S. auriculaefolia. Guss. pr. 1. p. 530 excl. eyu. Vahl et Willd. — *S. Scopoliiana*, Bertol. fl. ital. 3. p. 528, quoad plantam siculam.

- 1c.** *Limonium Saponariaefolio*, violaceum. *Cup. papph. 2. t. 155*—*Limonium medium*, *Globulariae foliis*, majus et minus. *Barr. ic. 793, 794* potius hanc quam sequentem, ad quam cum dubio illas citavi, mihi referre videntur, quae interim a *Girard* in *ann. des sc. nat. an. 1842. n. 1.* ad suam *S. densifloram* cum dubio quoque in p. 50 citantur.
- b.** *humilis*; spicis abbreviatis dense corymbosis, caule humiliore.
- c.** *obtusifolia*; spicis ut in praecedente, foliis obtusissimis.
- In salsis arenosis maritimis; *Trapani all'Isola del Ronciglio* = et in *Pantellaria al bagno, Favignana.*
- Majo**, Junio. 2
- Scapi firmi*: folia margine integerrima, scaberrima: spicae crassae, approximatae, 1/2-1-pollicares; flores dense spicati; bractae imbricatae, inaequales, margine angustissimo albo-scarioso cinctae: calycis tubus ad angulos inferne villosiusculus.
- Specimina gallica *S. auriculaefoliae* *Fl. fr.* non *Vahl* (quae nunc *S. densiflora Girard l. c.*), et illa herb. *Cav.* cum icone *Reich. cent. 2. p. 65. t. 175. f. 505*, ex asse quadrant, ac uti *l. c.* monui, bracteis obtusissimis, spicis brevioribus fere corymbosis, et habitu humiliore a planta sicula quam maxime aliena—Quoad scapi altitudinem, et foliorum magnitudinem nostra maxime varietabilis est; occurrit siquidem, scapo palmari, et plusquam pedali: foliis 3-9 lin. latis, 6 lin. 3 poll. una cum petiolo longis, 3-5-nerviis, nervis extantibus aut obsoletis, apices obtusis mucicis, vel brevissime mucronatis; sed florum characteres in omnibus varietatibus semper conatantes vidi—Cum nomen specificum a me impositum anterius sit, sic plantam gallicam *S. Girardianam* appellandam propono—Hic quoque monendum opere praetium duco ex locis natalibus *S. densiflorae Girard l. c. p. 27* excludendam esse *Sicilianam*; nam planta Sicula a Gallica prorsus aliena est.
- 3.** *S. SIBTHORPIANA*. *Guss. suppl. p. 87*, non *Stuedel.*
- S.* scapo terete paniculato, ramis fastigiatis, sterilibus nullis, foliis obovato-spathulatis glaucescentibus enerviis mucronatis levibus, floribus approximatis (parvis), bracteis exterioribus acutiusculis, interiore obtusissima sub 1-flora, calyce obtuse dentato, tubo attenuato pilosissimo.
- S.* *globulariaefolia*. *Guss. pr. 1. p. 82*, et *Sibth. fl. gr. 3. p. 90*—*S. Gussonianae*. *Stued. nom. bot. ed. 2. p. 633*; excl. syn. *Barret.*
- 1c.** *Sibth. l. c. t. 296*—*Limonium oleaeefolio*, vulgari quadruplo majori. *Cup. papph. 3. t. 70.*
- In rupibus, et in lapidosis maritimis; *Capo di Ali dopo Messina.* Junio, Julio. 2
- Scapi* 6-14-pollicares; ramis gracilibus, fastigiatis: folia semper apice mucronata, mucrone 1/2 lin. longo, viridi-glauescentia, 4-6 lin. lata, cum petiolo 6-14 lin. longa, integerrima: spicae breves (4-6 lin. longae), saepe subcorymbosae: bractae ad apicem albo-scariosae, laterales brevissimae: calyces ad angulos a medio ad basin longe pilosi: flores cylindrici, recti, saepissime fasciculati.
- S. globulariaefoliae* *Desf.*, uti jam notavit *Cl. Reich. cent. 1. p. 24* est diversa species; nam nostra longe ramosior, et flores minores magisque approximati—Ex specimenibus herb. *Desf.* quoque certus sum *S. globulariaefoliam* *fl. atl.* ab illa *Fl. gr.* omnino differre, et quia *Sibth.* nomen posterius, sic erat mutandum. Species *Sibthorpiana* est certe nostra, quia in Siciliae maritimis collegit *Sibth.*